



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório n° 187/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico RP n° 104/2023
Tipo: Menor preço por item

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

FICHA	DOTAÇÃO
109	02.02.02.04.244.0005.2021.3.3.90.30.00
388	02.05.02.08.122.0037.2275.3.3.90.30.00
644	02.06.01.10.301.0019.2219.3.3.90.30.00
644	02.06.01.10.301.0019.2219.3.3.90.30.00
644	02.06.01.10.301.0019.2219.3.3.90.30.00
653	02.06.01.10.301.0019.2220.3.3.90.30.00
653	02.06.01.10.301.0019.2220.3.3.90.30.00
653	02.06.01.10.301.0019.2220.3.3.90.30.00
667	02.06.01.10.302.0019.2224.3.3.90.30.00
667	02.06.01.10.302.0019.2224.3.3.90.30.00
667	02.06.01.10.302.0019.2224.3.3.90.30.00
685	02.06.01.10.302.0021.2234.3.3.90.30.00
685	02.06.01.10.302.0021.2234.3.3.90.30.00
685	02.06.01.10.302.0021.2234.3.3.90.30.00
725	02.06.01.10.303.0020.2228.3.3.90.30.00
725	02.06.01.10.303.0020.2228.3.3.90.30.00
725	02.06.01.10.303.0020.2228.3.3.90.30.00
741	02.06.01.10.305.0023.2247.3.3.90.30.00
741	02.06.01.10.305.0023.2247.3.3.90.30.00
741	02.06.01.10.305.0023.2247.3.3.90.30.00
750	02.06.01.10.305.0023.2248.3.3.90.30.00
750	02.06.01.10.305.0023.2248.3.3.90.30.00
750	02.06.01.10.305.0023.2248.3.3.90.30.00
795	02.07.01.12.361.0012.2162.3.3.90.30.00
857	02.07.01.12.365.0012.2168.3.3.90.30.00
873	02.07.01.12.365.0012.2172.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n°10.520/02 no Decreto Municipal n° 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal n° 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens às empresas vencedoras:

EMPRESA: BH SOLDAS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI-ME
CNPJ: 21.151.275/0001-04

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
09	140	UN	OCULOS DE SEGURANCA TRANSPARENTE - APLICACAO: PROTECAO CONTRA IMPACTOS DE PARTICULAS VOLANTES; MATERIAL:LENTE	ISSO MOLD	2,60	364,00

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign a587a836-6526-4e6c-89a3-ed943f93cdf8 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			EM POLICARBONATO ULTRALEVE; TAMANHO: UNICO; COR: TRANSPARENTE; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ANTIEMBACANTE E COM TRATAMENTO ANTIRRISCO.			
10	130	UN	PROTECTOR FACE SHIELD - APLICACAO: PARA PROTECAO CONTRA RESPINGOS, GOTICULAS, SALIVAS, FLUIDOS NAZAIS E PREVENCAO AO CONTAGIO DE VIRUS, BACTERIAS E OUTRAS CONTAMINACOES; MATERIAL: VISEIRA DE ACETATO, TESTEIRA DE POLIPROPILENO; DIMENSOES APROXIMADAS: 20CM X 22CM (LARGURA X ALTURA DA AREA DO VISOR), 0,5MM (ESPESSURA DA VISEIRA); TAMANHO: UNICO; COR: TRANSPARENTE; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, LEVE, VISEIRA MOVEL, PERMITE CONVERSAR SEM BLOQUEIO OU RUÍDO NA VOZ E COM AJUSTE DA TESTEIRA ATRAVES DE ELASTICO.	FORTS	6,00	780,00
TOTAL: R\$ 1.144,00 (Mil, cento e quarenta e quatro reais)						

EMPRESA: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 86.573.904/0001-21

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
02	155	PCT	LUVA DESCARTAVEL HOSPITALAR PLASTICA - MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; COR: TRANSPARENTE; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, DESCARTAVEL E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	MBLIFE	8,10	1.255,50
TOTAL: R\$ 1.255,50 (Mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos)						

EMPRESA: BIOMAXFARMA JOTA LTDA
CNPJ: 19.987.783/0001-77

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
04	400	CX	LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO DE USO HOSPITALAR SEM PO - MATERIAL: LATEX; DIMENSAO MINIMA: 25CM (COMPRIMENTO); TAMANHOS: DIVERSOS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, FORMATO ANATOMICO, TEXTURA HOMOGENEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO, AMBIDESTRA, SEM PO ABSORVIVEL E BAIXO TEOR DE PROTEINAS;	INOVEM	15,98	6.392,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.			
TOTAL: R\$ 6.392,00 (Seis mil, trezentos e noventa e dois reais)						

EMPRESA: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 18.812.673/0001-01

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	600	CX	LUVA DESCARTAVEL CIRURGICA ESTERIL COM PO - MATERIAL: LATEX; DIMENSAO MINIMA: 28CM (COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, DESCARTAVEL, FORMATO ANATOMICO, TEXTURA HOMOGENEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, RESISTENTE A TRACAO, COM IDENTIFICACAO INTERNA DA MAO DIREITA E ESQUERDA, LUBRIFICACAO COM PO BIOABSORVIVEL, NAO TOXICA, HIPOALERGENICA E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA ASSEPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZACAO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO MS; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 50 PARES.	MEDIX	17,99	10.794,00
TOTAL: R\$ 10.794,00 (Dez mil, setecentos e noventa e quatro reais)						

EMPRESA: LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 43.219.256/0001-05

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
06	2.536	CX	MASCARA DESCARTAVEL CIRURGICA TRIPLA - APLICACAO: PROTECAO CONTRA POSSIVEIS CONTAMINACOES HOSPITALARES; MATERIAL: POLIPROPILENO (DUAS CAMADAS EM TNT E UMA CAMADA COM FILTRO BACTERIOLOGICO MELTBLOWN); COR: BRANCA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM 3 CAMADAS, RESISTENTE, NAO TOXICO, HIPOALERGENICO, COM CLIP NASAL, TIRAS DE ELASTICO NAS LATERIAIS PARA FIXACAO ATRAS DAS ORELHAS E NO MINIMO 95% DE EFICACIA NA FILTRAGEM BACTERIANA; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES.	PREVEMAX	3,00	7.608,00
11	887	PCT	TOUCA DESCARTAVEL - APLICACAO: PARA PROPORCIONAR BARREIRA EFETIVA PARA O PROFISSIONAL OU AINDA QUEDA DE FIOS DE CABELO SOBRE A SUPERFICIE DE TRABALHO;	PREVEMAX	5,50	4.878,50

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			MATERIAL: TNT; TAMANHO: UNICO; COR: BRANCA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, NAO TOXICO, HIPOALERGENICO, SANFONADO, COM ELASTICO EM SUA EXTREMIDADE E FABRICADO POR SOLDAGEM ULTRASSONICA; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.			
TOTAL: R\$ 12.486,50 (Doze mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos)						

EMPRESA: GABRIEL MURTA PIMENTA
CNPJ: 37.218.607/0001-52

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
03	2.600	CX	LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO DE USO HOSPITALAR COM PO - MATERIAL: LATEX; DIMENSAO MINIMA: 25CM (COMPRIMENTO); TAMANHOS: DIVERSOS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, FORMATO ANATOMICO, TEXTURA HOMOGENEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO, AMBIDESTRA, LUBRICACAO COM PO BIOABSORVIVEL E BAIXO TEOR DE PROTEINAS; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	SUPERMAX	16,19	42.094,00
05	432	CX	LUVA DESCARTAVEL VINIL DE USO HOSPITALAR SEM PO - MATERIAL: PVC; TAMANHOS: DIVERSOS; COR: TRANSPARENTE; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, FORMATO ANATOMICO, TEXTURA HOMOGENEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO, AMBIDESTRA, SEM PO ABSORVIVEL E SEM LATEX; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	SUPERMAX	10,70	4.622,40
07	1.210	UN	MASCARA DESCARTAVEL PFF2/N95 SEM VALVULA - TIPO: SEMIFACIAL DOBRAVEL; APLICACAO: PROTECAO CONTRA AGENTES BIOLOGICOS, AERODISPERSOIDEOS, FUMOS, NEVOAS, POEIRAS TOXICAS; MATERIAL: TNT; TAMANHO: UNICO; CORES: AZUL OU BRANCA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, FABRICADO EM PECA UNICA COM 6 CAMADAS, FILTROS TRATADOS ELETROSTATICAMENTE, INCORPORADOS POR ULTRASOM, COM CLIP NASAL, FIXACAO POR DUPLO ELASTICO, CAMADA DE SPUNBONDED E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA.	KSN	0,65	786,50
TOTAL: R\$ 47.502,90 (Quarenta e sete mil, quinhentos e dois reais e noventa centavos)						



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

VALOR TOTAL: R\$ 79.574,90 (Setenta e nove mil, quinhentos e setenta e quatro reais e noventa centavos)

Lagoa Santa, setembro de 2023.

PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR
Secretária Municipal de Gestão

LEANDRO HENRIQUE BATISTA ALMEIDA
Secretário Municipal de Bem Estar Social

GILSON URBANO DE ARAÚJO
Secretário Municipal de Saúde

NILA ALVES DE REZENDE
Secretária Municipal de Educação

PE 104 HOMOLOGAÇÃO pdf

Código do documento a587a836-6526-4e6c-89a3-ed943f93cdf8



Assinaturas



Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Patricia Sibely D Avelar



Leandro H B Almeida
leandrobalmeyda@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Leandro H B Almeida



Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Gilson Urbano de Araújo



Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Nila Alves de Rezende

Eventos do documento

03 Oct 2023, 10:05:22

Documento a587a836-6526-4e6c-89a3-ed943f93cdf8 **criado** por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email: claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-10-03T10:05:22-03:00

03 Oct 2023, 10:06:43

Assinaturas **iniciadas** por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email: claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-10-03T10:06:43-03:00

03 Oct 2023, 17:48:11

GILSON URBANO DE ARAÚJO **Assinou** (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email: gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 177.86.37.119 (177.86.37.119 porta: 36930) - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2023-10-03T17:48:11-03:00

04 Oct 2023, 08:12:32

O signatário **gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU** a assinatura para **nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br** - DATE_ATOM: 2023-10-04T08:12:32-03:00

04 Oct 2023, 10:26:19

LEANDRO H B ALMEIDA **Assinou** - Email: leandrobalmeyda@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108

(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 9564) - [Geolocalização: -19.644416 -43.9058432](#) - Documento de identificação informado: 048.207.136-20 - DATE_ATOM: 2023-10-04T10:26:19-03:00

05 Oct 2023, 07:45:12

NILA ALVES DE REZENDE **Assinou** (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email: nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 22088) - [Geolocalização: -19.644416 -43.9058432](#) - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2023-10-05T07:45:12-03:00

09 Oct 2023, 11:54:32

PATRICIA SIBELY D AVELAR **Assinou** (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email: patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 177.17.68.171 (177.17.68.171.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 52626) - Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2023-10-09T11:54:32-03:00

Hash do documento original

(SHA256):d89ba6f17bb7224d72236272bd8192993d71b9270fa7fb38c6784ea24f04f462

(SHA512):0c0afbda8cf3865dd7e3033d348fb9e9e3032b5102797b99e142068a9d03c4c9fd221f3041af92ef19aed0bf1950eba88cae7e7bf5a844d14e46f97904fa9df5

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign